切りくずを細かく分断。優れた冷却効果で工具寿命を向上
切削工具に関する技術的なご相談は
（携帯・PHSからもご利用できます）
0120-39-6369
FAX: 075-602-0335 MAIL: tool.support@kyocera.jp
京セラ カスタマーサポートセンター
※個人情報の利用…お問合せの回答やサービス向上、情報提供に使用いたします。　※お問合せの際は、番号をお間違えないようにお願い申し上げます。
●受付時間 9:00～12:00 /13:00～17:00

刃先仕様の使い分け(突切り加工時）
チップの加工径øDmaxについて
チップ型番の見方（表1参照）
6
TKF R050 S 16D12 R
チップの
呼称
リード角（θ）
（前切れ刃角度）
チップ
サイズ
刃幅
チップの勝手
R：右勝手
L：左勝手
ブレーカの呼称
S：Sブレーカ
T：Tブレーカ
　　（刃先強化型）
NB：ブレーカなし
リード角の勝手
R：右勝手
L：左勝手
表1
ホルダ 右勝手（R） ホルダ 左勝手（L）